25/05/2018 SEI/IFRO - 0253755 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=279983&infra_sistema=100000100&i

RETIFICAÇÃO  DE CRONOGRAMA

PROCESSO SEI Nº 23243.010503/2018-73
DOCUMENTO SEI Nº 0253755

EDITAL Nº 23/2018/CAC - CGAB/IFRO, DE 17 DE MAIO DE 2018

SELEÇÃO DE PROJETOS PARA CURSOS DE FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA DO IFRO
CAMPUS CACOAL

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CACOAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e da competência que lhe foi delegada por meio do
Artigo 177 do Regimento Geral e Portaria n° 41, de 12 de janeiro de 2017, por intermédio do Departamento de Extensão –
DEPEX do IFRO – Campus Cacoal, torna pública a Retificação do Cronograma do Edital nº 28/2018, que trata da seleção
interna de propostas para a realização de Cursos de Formação Inicial e Continuada – FIC, voltados para a promoção do
desenvolvimento educacional, social, cultural, científico e tecnológico de Rondônia, conforme segue abaixo:

1. ONDE SE LÊ:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 17/05/2018

Inscrição/Submissão da Proposta (Anexo I) 18/05/2018 a 27/05/2018

Homologação das Inscrições 28/05/2018

Interposição de recursos das inscrições 29/05/2018

Resultado preliminar Até 01/06/2018

Interposição de recursos 04/06/2018

Resultado Final 05/06/2018

Publicação de portaria da comissão de elaboração do PPC Até 08/06/2018

Entrega do Anexo III Até 26/06/2018

Publicação de portaria de autorização de funcionamento do curso Até 29/06/2018

Relatório parcial cursos de formação continuada 30/09/2018

25/05/2018 SEI/IFRO - 0253755 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=279983&infra_sistema=100000100&i

Relatório parcial cursos de formação inicial 21/12/2018

Prestação de contas e relatório final cursos de formação continuada Até 28/02/2019

Prestação de contas e relatório final cursos de formação inicial Até 31/08/2019

LÊ-SE:

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 17/05/2018

Inscrição/Submissão da Proposta (Anexo I) 18/05/2018 a 30/05/2018

Homologação das Inscrições 04/06/2018

Interposição de recursos das inscrições 05/06/2018

Resultado preliminar 08/06/2018

Interposição de recursos 11/06/2018

Resultado Final 12/06/2018

Publicação de portaria da comissão de elaboração do PPC Até 14/06/2018

Entrega do Anexo III Até 29/06/2018

Publicação de portaria de autorização de funcionamento do curso Até 25/07/2018

Relatório parcial cursos de formação continuada 30/09/2018

Relatório parcial cursos de formação inicial 21/12/2018

Prestação de contas e relatório final cursos de formação continuada Até 28/02/2019

Prestação de contas e relatório final cursos de formação inicial Até 31/08/2019

Documento assinado eletronicamente por Davys Sleman de Negreiros, Diretor(a) Geral, em 25/05/2018, às 16:56,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

25/05/2018 SEI/IFRO - 0253755 - Retificação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=279983&infra_sistema=100000100&i

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0253755 e o código CRC
FCAA2778.

Referência: Processo nº 23243.010503/2018-73 SEI nº 0253755

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0